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Wstęp za zaproszeniami

Wydarzeniu towarzyszy okolicznościowa wystawa planszowa oraz projekcja filmu dokumentalnego
poświęconego Szpitalowi Ujazdowskiemu.

Celem przedsięwzięcia jest przybliżenie historii jedynej przedwojennej uczelni medycznej Wojska
Polskiego – Centrum Wyszkolenia Sanitarnego (CWSan.), utworzonego 100 lat temu i działającego w
połączeniu ze Szpitalem Ujazdowskim na warszawskim Ujazdowie. W jednym z poszpitalnych
budynków funkcjonuje dzisiaj Dział Starej Książki Medycznej Głównej Biblioteki Lekarskiej im.
Stanisława Konopki, która w swoich archiwalnych, ikonograficznych i muzealnych zbiorach ma
nieznane dotąd szerszej publiczności liczne materiały i pamiątki związane z CWSan. Zbiory te
posłużyły do przygotowania wystawy planszowej, zrealizowania filmu dokumentalnego oraz były
inspiracją do sesji naukowej.

Na dwudziestu ekspozycyjnych planszach przestawiono dzieje polskiej wojskowej służby zdrowia,
rozpoczynając od jej protoplastów, ze szczególnym wskazaniem na  Karola Kaczkowskiego –
naczelnego lekarza armii polskiej w Powstaniu Listopadowym, a kończąc na spadkobiercach tradycji
Wojskowej Szkoły Sanitarnej. Narracja wystawy koncentruje się na latach 1922–1939, przedstawiając
kolejne etapy kształtowania się i funkcjonowania polskiego medycznego szkolnictwa wojskowego na
warszawskim Ujazdowie – od Wojskowej Szkoły Sanitarnej poprzez Oficerską Szkołę Sanitarną i Szkołę
Podchorążych Sanitarnych do Centrum Wyszkolenia Sanitarnego.

Wraz z wybuchem II wojny światowej nastąpił kres istnienia ujazdowskiej Podchorążówki. Wielu
wychowanków i członków kadry straciło życie w obronie Ojczyzny, ratując innych, na polu walki, w
sowieckich łagrach i niemieckich obozach. Wielu z nich znalazło się wśród ofiar katyńskich.

Mottem  rocznicowej wystawy jest:

„Jesteście lekarzami, by umieć żyć i pracować dla innych.

Jesteście żołnierzami, by umieć polec za innych”

(z przemówienia gen. bryg. dr. Stefana Hubickiego do podchorążych Szkoły Podchorążych
Sanitarnych)



Wystawie towarzyszyć będzie ekspozycja muzealna prezentująca pamiątki związane z CWSan. ze
zbiorów Działu Starej Książki Medycznej Głównej Biblioteki Lekarskiej im. Stanisława Konopki (m.in.
legitymacja osobista gen. bryg. dr. Stefana Hubickiego jako komendanta Oficerskiej Szkoły Sanitarnej,
1928; sygnet zasługi Szkoły Podchorążych Sanitarnych; łyżeczka z monogramem Departamentu
Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wojskowych).   

Rezultatem całego  przedsięwzięcia jest potrzeba  utrwalenia historii medycyny wojskowej w II
Rzeczypospolitej i przekazanie jej pięknych tradycji i osiągnięć następcom – wojskowym medykom Sił
Zbrojnych III Rzeczypospolitej.
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